
Referat fra møte 08.02.2023. 

Presidenten ønsket velkommen. 

Til stede: 17 medlemmer 

Bursdager: Ingen 

Lotteri: Jostein Br 

Referat fra presidentforum: Referatet legges ved neste møteinnkallelse.  

Ungdomsutvekslingen:  

Det har oppstått uklarheter rundt ungdomsutvekslingen. De opprinnelige søkerne har 

trukket seg. Det har kommet til en ny søker (etter at fristen var utløpt). Uklart hvem 

som tar ansvar. Ingrid tar kontakt med Huseby/Flatås (Rømen) og Erlend tar kontakt 

med Hege Dahle for å avklare veien videre. 

3-min: v/Mark 

Mark knyttet sitt 3-minutt til ei bok han hadde fått til jul: Factfullness av Hans 

Rosling. Rosling selv har spisskompetanse på statistikk. Han har to barn som har 

kompetanse innen grafikk. Dette har resultert i ei svært interessant bok hvor det 

brukes statistikk og grafiske fremstillinger til å tegne et noe annet bilde av verden enn 

det som er rådende i dag. Det vanlige er at det i dag tegnes et svært mørkt bilde av 

utviklingen på vår klode på de fleste områder. Mark trakk fram noen eksempler fra 

boken:  

Vi opplever at den ene sultkatastrofen avløser den andre og at fattigdommen øker i 

verden. Statistikk viser derimot at eksistensiell fattigdom er halvert i verden i løpet av 

de siste 20 årene. 

Hvordan er det med gjennomsnittlig levealderen i verden? Statistikken viser at den er 

hele 70 år. 

Befolkningsøkningen i verden bekymrer. Det er 2 milliarder barn (0 - 15 år) i verden i 

dag. Beregninger og statistikk viser at det ved utløpet av dette århundre fortsatt vil 

være ca. 2 milliarder barn. Noe av årsaken til at det ikke øker, er at bl.a. at 

eksistensiell fattigdom går tilbake. 

Mark vekket vår interesse for boken. Vi bør kanskje noen og hver lese mer fra boken 

for å få korrigert vårt heller dystre verdensbilde. 

Yrke/ego: v/Trygve 

Trygve ga oss innblikk i et spennende liv. Vi sitter igjen med inntrykket at det som har 

vært Trygves drivkraft gjennom livet er utvikling og søking etter nye løsninger. Han 

har jobbet i en bransje og på et felt, med rivende utvikling. Her har evnen til å finne 

praktiske løsninger betydd vel så mye som teoretiske kunnskaper. Trygve har gitt oss 

manuset til foredraget. Dette følger videre i referatet: 



 



 

 



 

 

Eventuelt: Amerikansk auksjon 21. mars legges til grendehuset på Midtsandan. 

 

Ivar Hjelsvold (sekr) 


